
Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV

 
 
 

ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA 

 

Praça da Bíblia, s/n – Centro – CEP. 43.700-000 – Simões Filho – Bahia 
Tel: (71) 2108 – 7200  

www.camarasimoesfilho.ba.gov.br   

 

PORTARIA Nº 217/2022 

 

“Constitui Comissão para proceder ao Inventário dos 

valores em Caixa e Bancos da Câmara Municipal de 

Simões Filho -Bahia. ” 

 

 

O PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso das suas atribuições e tendo 

em vista o disposto na Lei Federal nº 4.320/64 e na Resolução nº 1.060/60 do Tribunal de Contas dos 

Municípios do Estado da Bahia, 

 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1°- Fica constituída comissão para Proceder ao Inventário dos valores da Câmara Municipal de Simões 

Filho, existentes em Caixa e Bancos, composta dos seguintes servidores: Laiane dos Santos Souza (matricula 

nº 1432), Maria de Fatima da Silva Guache Pattas (matricula nº 37), Uilton Ramos de Alencar, vereador, 

(Matricula nº 1607) sob a presidência do primeiro. 

 

Art. 2° - A Comissão ora designada tem o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do encerramento do exercício, 

para apresentar o Termo de Conferência de Caixa e o Termo de Conferência de Saldo Bancário, lavrado no 

último dia do mês de dezembro de 2022.  

 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

Simões Filho-BA, 29 de dezembro de 2022. 

 
ERIVALDO COSTA DOS SANTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO - BAHIA 



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 2

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA GRADUS 2

## Novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos  ## Valor Pago 954,72

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 305 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 881 954,72

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 954,72 (Novecentos e cinquenta e quatro
reais e setenta e dois centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 954,72 (Novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e
dois centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707290



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 3

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA ITALO MOURA

## Noventa e cinco reais e vinte centavos  ## Valor Pago 95,20

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 300 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 876 95,20

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 95,20 (Noventa e cinco reais e vinte
centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 95,20 (Noventa e cinco reais e vinte centavos ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707280



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 4

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA ITALO MOURA 2

## Noventa e cinco reais e vinte centavos  ## Valor Pago 95,20

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 301 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 877 95,20

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 95,20 (Noventa e cinco reais e vinte
centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 95,20 (Noventa e cinco reais e vinte centavos ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707282



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 5

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA  FATOR SISTEMAS 1

## Trezentos e oitenta e quatro reais  ## Valor Pago 384,00

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 302 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 878 384,00

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 384,00 (Trezentos e oitenta e quatro reais
), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 384,00 (Trezentos e oitenta e quatro reais ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707284



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 6

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA  FATOR SISTEMAS 2

## Trezentos e oitenta e quatro reais  ## Valor Pago 384,00

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 303 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 879 384,00

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 384,00 (Trezentos e oitenta e quatro reais
), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 384,00 (Trezentos e oitenta e quatro reais ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707286



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 7

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA  GRADUS 1

## Novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos  ## Valor Pago 954,72

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 304 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 880 954,72

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 954,72 (Novecentos e cinquenta e quatro
reais e setenta e dois centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 954,72 (Novecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e
dois centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707288



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 8

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA  M TECH

## Trezentos e seis reais e trinta centavos  ## Valor Pago 306,30

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 309 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 885 306,30

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 306,30 (Trezentos e seis reais e trinta
centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 306,30 (Trezentos e seis reais e trinta centavos ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707296



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 9

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA EMPRESA VAGNER CUNHA 2

## Seiscentos e dezenove reais e vinte centavos  ## Valor Pago 619,20

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 307 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 883 619,20

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 619,20 (Seiscentos e dezenove reais e
vinte centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 619,20 (Seiscentos e dezenove reais e vinte centavos ),
conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707294



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 10

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.02.00- IRRF s/ Outros Rendimentos

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA  M TECH

## Trezentos e seis reais e trinta centavos  ## Valor Pago 306,30

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 308 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 885 306,30

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 306,30 (Trezentos e seis reais e trinta
centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 306,30 (Trezentos e seis reais e trinta centavos ), conforme
especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707296



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 11

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA  FALCOM

## Noventa e um reais e quarenta e seis centavos  ## Valor Pago 91,46

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 310 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 886 91,46

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 91,46 (Noventa e um reais e quarenta e
seis centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 91,46 (Noventa e um reais e quarenta e seis centavos ),
conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707299



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 12

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA   SILVER VIGILANCIA

## Um mil e novecentos e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos  ## Valor Pago 1.963,35

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 311 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 887 1.963,35

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 1.963,35 (Um mil e novecentos e sessenta
e três reais e trinta e cinco centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 1.963,35 (Um mil e novecentos e sessenta e três reais e trinta
e cinco centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707301



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 13

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA  AJE

## Setenta e um reais e trinta e cinco centavos  ## Valor Pago 71,35

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 312 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 888 71,35

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 71,35 (Setenta e um reais e trinta e cinco
centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 71,35 (Setenta e um reais e trinta e cinco centavos ),
conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707303



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 14

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA  NOTA DEZ 1

## Duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro centavos  ## Valor Pago 266,54

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 313 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 889 266,54

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 266,54 (Duzentos e sessenta e seis reais e
cinquenta e quatro centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 266,54 (Duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e quatro
centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707305



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 15

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE ISS DA EMPRESA  NOTA DEZ 2

## Duzentos e vinte e três reais e noventa e seis centavos  ## Valor Pago 223,96

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 314 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 890 223,96

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 223,96 (Duzentos e vinte e três reais e
noventa e seis centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 223,96 (Duzentos e vinte e três reais e noventa e seis
centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707307



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 16

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.04.00.01.00- IRRF S/ OS RENDIMENTOS DO TRABALHO  

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF FOLHA DE DEZEMBRO/2022

## Cento e quatro mil e dez reais e dezenove centavos  ## Valor Pago 104.010,19

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 315 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 891 104.010,19

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 104.010,19 (Cento e quatro mil e dez reais
e dezenove centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 104.010,19 (Cento e quatro mil e dez reais e dezenove
centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707309



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 17

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO EXTRA-ORÇAMENTÁRIO PROCESSO ADM: 

FORNECEDOR

DESPESA EXTRA-ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:

Endereço: Complemento:

Bairro: Cidade: Estado:

CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:

Agência: Banco:

39 - MUNICIPIO DE SIMOES FILHO

PRACA SETE DE NOVEMBRO, S/N

CENTRO

13.927.827/0001-97

 - 

Tipo Pessoa: Pessoa Jurídica

2.1.8.8.1.01.08.00.01.00- ISS a Recolher

Reduzido:

Despesa:

Categoria Despesa:

PAGAMENTO DE IRRF DA FOLHA 13 SALARIO

## Quarenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois reais e quinze centavos  ## Valor Pago 49.432,15

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

0 - 

Nº DESPESA EXTRA: 316 / 2022 Data do Pagamento: 29/12/2022 TIPO DESPESA: Extra-Orçamentário

PROCESSO DE PAGAMENTO Nº 0

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 884 49.432,15

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 49.432,15 (Quarenta e nove mil e
quatrocentos e trinta e dois reais e quinze centavos ), proviniente desta nota.

O processo foi pago conforme a autorização

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 49.432,15 (Quarenta e nove mil e quatrocentos e trinta e dois
reais e quinze centavos ), conforme especificação constante nesta ordem de pagamento de nº 0, pela qual damos total quitação.

2707311



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 18

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 191-2021
EMPENHO: 12 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Nº SUB-EMPENHO: 13

Data Empenho: 01/01/2022 Data Sub-Empenho: 26/12/2022 Data Liquidação: 26/12/2022 Data Pagamento: 29/12/2022
FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta Corrente: Agência: Banco:

12 - NOTA DEZ SOLUÇÕES EM TI LTDA
R DA INDEPENDENCIA, 82E
CIA
26.984.879/0001-47
39060-7 3547 237 - BANCO BRADESCO S.A.

Tipo Pessoa:
QUADRA 2
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.39.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3339.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.39.06- SERVICOS DE INFORMATICA

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Liquidação pela Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva com suporte técnico
em equipamentos de informática com fornecimento de peças e mão de obra para atender à
Câmara Municipal de Simões Filho. Contrato nº 16/2021 // Termo Aditivo 001-2021 // Vigência
01/01/2022 a 30/06/2022 //Termo Aditivo 002-2022 // Vigência 01/07/2022 a 30/06/2023. Conforme
n.f. nº 29. período de dezembro/2022

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.: 
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualConvite para compras e serviços 004-2021
002-2022

71.394,00 1.361.594,841.432.988,84

## Onze mil e oitocentos e noventa e nove reais  ## Valor Bruto 11.899,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 26/12/2022 Data do Pagamento: 29/12/2022

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 11.899,00 (Onze mil e oitocentos e noventa
e nove reais ), proveniente desta nota. Em, 29/12/2022 O processo foi pago conforme a autorização. Em, 29/12/2022

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

 - 

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

11.899,00 0,0011.899,00

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 5233047 11.632,46

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 11.899,00 (Onze mil e oitocentos e noventa e nove reais ),
conforme especificação constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitação.

Pagamento efetuado através de DEBITO.

2707069



Quinta-feira, 29 de Dezembro de 2022 | Edição N°1.708| Caderno IV 19

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO
PRAÇA DA BÍBLIA - CENTRO

CNPJ: 13.612.270/0001-03 - CEP: 43.700-000 - SIMOES FILHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO PROCESSO ADM: 194-2021
EMPENHO: 13 / 2022 TIPO DO EMPENHO: Global          Nº SUB-EMPENHO: 13

Data Empenho: 01/01/2022 Data Sub-Empenho: 26/12/2022 Data Liquidação: 26/12/2022 Data Pagamento: 29/12/2022
FORNECEDOR

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

HISTÓRICO

Nome:
Endereço: Complemento:
Bairro: Cidade: Estado:
CNPJ: Insc. Estadual: CPF: RG:
Conta Corrente: Agência: Banco:

12 - NOTA DEZ SOLUÇÕES EM TI LTDA
R DA INDEPENDENCIA, 82E
CIA
26.984.879/0001-47
39060-7 3547 237 - BANCO BRADESCO S.A.

Tipo Pessoa:
QUADRA 2
Jurídica

Unidade:

Ação:
Elemento:
Fonte:

Função:
Sub-Função:

0101   

2.001
3.3.90.40.00

15000000

01
31

- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES 

- GESTÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA
- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica
- Recursos não Vinculados de Impostos

- Legislativa
- Ação Legislativa

Reduzido: 2001.3340.00    

Programa: 0001- AÇÃO LEGISLATIVA E O CONTROLE DAS CONTAS PÚBLICAS

Sub-Elemento: 3.3.90.40.00- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica

- ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Liquidação pela Prestação de serviços de gerenciamento e administração do servidor central de
domínio (zeus) e transmissão das sessões legislativas ao vivo pelo facebook e youtube oficial da
Câmara Municipal de Simões Filho.  Contrato nº 21/2021 // Termo Aditivo 001-2021 // Vigência
01/01/2022 a 31/07/2022.Termo Aditivo 002-2022 // Vigência 01/08/2022 a 31/07/2023. Conforme
n.f. nº 30. período de dezembro/2022

Modalidade:
Convênio:

Nº Lic.: 
Contrato:

Patrimônio:

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo AtualConvite para compras e serviços 004-2021
002-2022

69.986,00 212.014,00282.000,00

## Nove mil e novecentos e noventa e oito reais  ## Valor Bruto 9.998,00

Data do Empenho: Data do Liquidação:01/01/2022 26/12/2022 Data do Pagamento: 29/12/2022

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 9.998,00 (Nove mil e novecentos e noventa
e oito reais ), proveniente desta nota. Em, 29/12/2022 O processo foi pago conforme a autorização. Em, 29/12/2022

ERIVALDO COSTA DOS SANTOS
Presidente

CPF       : 400.149.405-15

ARLINDA MARIA OLIVEIRA CUNHA 
Diretora Financeira

CPF       : 670.884.145-20

 - 

IDENTIFICAÇÃO BANCÁRIA

Nº Conta Descrição Conta Nº Agência Banco Nº Doc. Valor

Movimentação Empenho

Saldo Anterior Sub-Empenho Saldo Atual

9.998,00 0,009.998,00

9135-9 Bradesco AG 3547 C/C - 9135-9 - CONTA MOVIMENTO 3547-0 237 - BANCO BRADESCO S.A. 5232932 9.774,04

R E C I B O

Recebemos da(o) CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SIMÕES FILHO a importância supra de R$ 9.998,00 (Nove mil e novecentos e noventa e oito reais ),
conforme especificação constante nesta ordem de pagamento, pela qual damos total quitação.

Pagamento efetuado através de DEBITO.

2707063


		2022-12-29T18:30:39-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107




